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حمایت از فتوای تاریخی مراجع مبنی 
بر محارب بودن تهدید کنندگان 
رهبرمعظم انقاب و مرجعیت 
همچنان در سپهر سیاسی – مذهبی 
جهان اسام ادامه دارد؛ موضوعی 
که بیش از هر چیز نشان دهنده 
جایگاه رفیع رهبری و مرجعیت در 
میان امت اسامی است.با گذشت 
حدود 2هفته از صدور فتوای تاریخی 
مراجع تقلید درباره تهدیدها علیه 
رهبرمعظم انقاب، واکنش ها در جهان 
اسام به این موضوع در حالی ادامه 
دارد که از یک سو شاهد حمایت 
گسترده از فتوای مراجع هستیم 
و ازسوی دیگر موج محکومیت 
گزافه گویی های سران آمریکا و 
رژیم صهیونیستی درباره تهدید به 
ترور حضرت آیت الله خامنه ای در 

جهان اسام استمرار یافته است.
در آخرین تحول در این زمینه، روز 
یکشنبه بیش از 400نفر از فقها و 
استادان عضو مجمع عمومی جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، با صدور 
بیانیه ای، حمایت قاطع خود را از فتوای 
مراجع عظام تقلید قم و نجف اشرف 
مبنی بر محارب بودن تهدید کنندگان 
رهبرمعظم انقاب و مرجعیت اعام 
کردند.این در حالی است که این 
فتواها، ضمن تأکید بر محارب بودن 
تهدیدکنندگان و حرمت همکاری با 
آنها، به عنوان فراخوانی برای وحدت 
و مقاومت در برابر استکبار جهانی 
عمل و پیام روشنی به دشمنان ارسال 
کرده است؛ اینکه هرگونه تعرض به 
رهبرمعظم انقاب و مرجعیت، تعرض 
به کل امت اسامی به حساب می آید و 

با پاسخ کوبنده ای مواجه خواهد شد.

حمایت از فتوای تاریخی علیه ترامپ
حمایت از فتوای تاریخی مراجع مبنی بر محارب بودن تهدید کنندگان رهبر معظم انقلاب و مرجعیت همچنان ادامه دارد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

زاویه 

2عامل پیروزی در جنگ 12روزه 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با 
تأکید بر اینکه در تلاشیم با پیشبرد 
مسیر دیپلماسی از تکرار جنگ 
جلوگیری شود، اظهارکرد: اگر در 
کنار توانمندی های نیروهای مسلح  

که ابهت رژیم صهیونیستی را شکستند، مردم با انسجام در 
میدان نبودند، پیروزی ما ممکن نبود./ پاد

یک خطای راهبردی
عباسعلی کعبی، عضو مجلس 
خبرگان گفت: دیپلماسی قبل، 
حین و بعد از جنگ باهم متفاوت  
است. هرگونه تفکیک میان آمریکا 
و رژیم صهیونیستی انحراف در 

دیپلماسی و خطای راهبردی است. ما موافق مذاکره 
هستیم، اما مذاکره ای که پشتوانه میدان داشته 

باشد./ فارس

شرط بازگشت به مذاکرات
سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه 
در گفت وگو با »العالم« با تأکید بر 
اینکه زمان و شرایط مذاکره را ما 
تعیین می کنیم، اظهارکرد: تصمیم 
برای ازسرگیری مذاکرات با آمریکا 

تنها زمانی اتخاذ می شود که تأمین حقوق و منافع عالی 
مردم ایران تضمین شده باشد./ وزارت امور خارجه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با حضور سرزده در 
وزارت نفت، از تلاش های این وزارتخانه در دوران جنگ 

قدردانی کرد.
  غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه آیین نامه 
اجرایی نحوه استفاده از فناوری های نوین در فرایند های 

قضایی را تصویب کرد.
  محمد موحدی، دادستان کل کشور با ارسال نامه هایی به 
دبیرکل سازمان ملل و کمیسریای عالی حقوق بشر سازمان 
ملل اعتراض شدید تهران نسبت به تجاوز و تهاجم رژیم 

صهیونیستی و آمریکا به خاک ایران را اعلام کرد.
  وزارت امورخارجه روسیه ادعای رسانه آمریکایی مبنی 
بر درخواست رئیس جمهور روسیه از ایران برای پذیرفتن 
توافقی با آمریکا که شامل »غنی سازی صفر« باشد را »یک 

کارزار سیاسی کثیف« خواند.
  زهرا بهروز آذر، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
گفت: اتباع افغانستانی برای پیگیری مطالبات خود به دفاتر 

حقوقی اداره های کل اتباع مراجعه کنند.
  اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
گفت: دولت چهاردهم شکاف میان مردم و حاکمیت را 

ترمیم کرد.
  ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
از تصویب کلیات طرح »تقویت بنیه نیروهای مسلح در 

مقابله با رژیم صهیونیستی« خبرداد.

اصابت 11موشک به صداوسیما
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما پس از بازدید 
جمعی از سفرای خارجی از ساختمان شیشه ای این 
سازمان، در جمع خبرنگاران به تشریح نکات مهمی درباره 
تحولات اخیر پرداخت که مهم ترین محورهای آن را در 

ادامه می خوانید.
  اراده ما این است که حداکثر تا یک سال آینده و 
شاید کمی بیشتر، ساختمان شیشه ای احیا و بازسازی 

شود.
  تاکنون اصابت 11موشک رژیم صهیونیستی به ساختمان 

صداوسیما ثبت شده است.
  در جنگ 12روزه فقط شبکه های سیما، حدود 6هزار 

ساعت برنامه تولید و پخش کردند.
  برخی بخش های خبری ما از 6 ماه قبل از محل های 

دیگری پخش می شد.
  مستندات جنایات رژیم صهیونیستی را به وزارت امور 
خارجه و معاونت حقوقی ریاست جمهوری ارسال کرده ایم.

  سفرای کشورهای مقیم در تهران از محل ساختمان 
شیشه ای بازدید کردند و از نزدیک شاهد این جنایت 

وحشیانه رژیم صهیونیستی بودند.
  درخواست مصاحبه با بعضی از مقام های کشورهای 
مختلف را داده ایم، اما چون هنوز به نتیجه نرسیده، اعلام 

نکرده ایم.
  نیت رسانه ملی، عزم، اراده و فعالیت بر مبنای ایستادگی 

و مقاومت و تقویت وحدت و همبستگی است.
  با توجه به آمادگی ای که درباره حمله 
رژیم صهیونیستی وجود داشت، تلفات این حادثه 

3شهید و حدود 2۰زخمی بود.
  ایستادگی و مقاومت همکاران ما، نماد مقاومت مردم 

ایران شد.

دشواری های فعال کردن مکانیسم ماشه
اجرای »اسنپ بک« برای اروپایی ها آسان نیست. نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« در گزارشی با اشاره به این 
موضوع، اذعان کرد که موانع متعددی برسر راه بازگرداندن تحریم ها علیه ایران وجود دارد و درصورت فعال شدن 

آن نیز  غرب با چالش های جدی ای در زمینه اعمال تحریم ها مواجه است./ ایرنا

حمایت ویژه دستگاه قضایی از تولید
علی صالحی، دادستان تهران اعلام کرد: با پیگیری و حمایت قضایی این دادستانی برای احیای 3واحد تولیدی 
در آستانه تعطیلی  که مدیران آن بابت پرونده های مطرح در دادسرای عمومی و انقلاب تهران، تحت پیگرد قرار 
گرفته بودند، درمجموع زمینه تداوم اشتغال 3هزارو۲۹نفر فراهم شد./ میزان

صفحه آرا: علی حسنی

تداوم و تغییر در نقطه عطف قانون گذاری
با آغاز دومین سال کاری مجلس شورای اسلامی در دوره 
دوازدهم، یکی از مهم ترین رخدادهای پارلمانی برگزاری 
انتخابات داخلی کمیسیون های تخصصی بود؛ فرایندی که به 
منزله تنظیم دوباره قطب نمای قانون گذاری و نظارت در خانه 
ملت محسوب می شود. کمیسیون های تخصصی، رگ های اصلی 
جریان سیاست گذاری و بررسی لوایح در مجلس اند که به دلیل 
تقسیم وظایف و تمرکز بر موضوعات خاص، نقشی بی بدیل در 
شکل دهی به سیاست های کلان کشور دارند. در این میان، انتخاب 
هیأت رئیسه هر کمیسیون، تعیین کننده راهبرد، اولویت ها و 

عملکرد آن کمیسیون در طول یک سال آینده است.

مقام ایرانی: اسرائیل بهای سوءقصد 
به پزشکیان را پرداخت خواهد کرد

یک مقام ارشد ایرانی گفت: رژیم صهیونیستی می خواست 
رئیس جمهور ایران را در جریان یک جلسه مهم شورای امنیت 
ملی در طول جنگ ترور کند و این سوءقصد بدون پرداخت هزینه 
برای این رژیم نخواهد بود. ما تحقیقات گسترده ای را در مورد 
تلاش اسرائیل برای ترور رئیس جمهور آغاز کرده ایم و گمان 

می رود که یک جاسوس در این زمینه دست داشته است.

تداوم چهره های کلیدی؛ سیگنال ثبات در مسیر 
قانون گذاری

در اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم، رؤسای 8 کمیسیون تخصصی 
از جمله برنامه و بودجه، عمران، آموزش، بهداشت، صنایع، 
کشاورزی، امنیت ملی، شوراها و امور داخلی کشور برای 
سال دوم متوالی ابقا شدند. »محمدرضا رضایی کوچی« در 
کمیسیون عمران، »علیرضا منادی سفیدان« در آموزش، 
»حسینعلی شهریاری« در بهداشت، »رضا علیزاده« در صنایع 
و معادن، و »محمدجواد عسکری« در کمیسیون کشاورزی، 
همچنان ریاست کمیسیون های خود را حفظ کردند.  همچنین 
»غلامرضا تاجگردون« هدایت کمیسیون برنامه و بودجه را بر 
عهده گرفت. این ثبات نشان می دهد نمایندگان، به مجموعه ای از 
چهره های شناخته شده و باتجربه در مدیریت حوزه های تخصصی 
مجلس اعتماد کرده اند. احتمال تغییر در برخی کمیسیون های 
باقی مانده می تواند نشانگر تحولاتی در رویکرد کمیسیون باشد؛ 
کمیسیون هایی که در شرایط کنونی، نقش حیاتی در شکل دهی 

سیاست های انرژی و ... کشور ایفا می کنند.
در کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور نیز »محمدصالح 
جوکار« به ریاست رسید. در حالی که سایر اعضای هیأت رئیسه 
این کمیسیون تغییراتی را تجربه کردند، این موضوع می تواند 
حاکی از تلاش نمایندگان برای به روزرسانی و افزایش کارآمدی 

در حوزه نظارت بر ساختارهای اداری و شوراهای کشور باشد.

ابهام در 3 کمیسیون کلیدی؛ اجتماعی، انرژی و فرهنگی
یکی از نکات قابل توجه در این انتخابات، بلاتکلیفی ترکیب 
هیأت رئیسه کمیسیون های »اجتماعی«، »انرژی« و »فرهنگی« 
است. این سه کمیسیون از اهمیت بالایی برخوردارند؛ کمیسیون 
اجتماعی به دلیل ارتباط مستقیم با مسائل مردم و آسیب های 
اجتماعی و کمیسیون انرژی به دلیل نقش تعیین کننده اش در 

سیاست گذاری انرژی و اقتصاد کشور.
گزارش ها حاکی از آن است که در کمیسیون انرژی، انتقادهای 
جدی نسبت به عملکرد ریاست پیشین وجود دارد و همین 
موضوع باعث شده روند انتخابات هیأت رئیسه به تأخیر بیفتد و 
گمانه زنی ها درباره تغییرات ساختاری در این کمیسیون افزایش 
یابد. به نظر می رسد مجلس در تلاش است ترکیبی مقتدر و 

کارآمد برای هدایت این کمیسیون حساس انتخاب کند.

تحلیل؛ پیام های پشت پرده تغییر و تداوم
در مجموع، انتخاب هیأت رئیسه کمیسیون ها در اجلاسیه دوم 
مجلس دوازدهم، پیام های متعددی به همراه دارد. تداوم ریاست 
اکثر کمیسیون ها بیانگر رضایت نسبی نمایندگان از عملکرد آنان 

و تمایل به حفظ ثبات در سیاست گذاری های کلان است. 

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

دریچه

محمدرضا رضایی کوچی 
رئیس کمیسیون عمران 

محمدصالح جوکار 
رئیس کمیسیون امور 

داخلی و شوراها 

حسینعلی شهریاری 
رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان

رضا علیزاده 
رئیس کمیسیون صنایع و معادن 

علیرضا منادی سفیدان 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 

غامرضا تاجگردون  
رئیس کمیسیون برنامه

بودجه و محاسبات

ابراهیم عزیزی رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی

محمدجواد عسکری 
رئیس کمسیون کشاورزی

عراق
علاوه بر آیت الله سیدعلی اکبر 
حسینی حائری و آیت الله سیستانی، 
بسیاری از علما و اندیشمندان عراقی در 
روزهای اخیر با اتخاذ مواضعی، ضمن 
حمایت از فتوای تاریخی مراجع شیعه 
مبنی بر محارب بودن تهدید کنندگان 
رهبرمعظم انقلاب و مرجعیت، تهدیدهای 
اخیر سران رژیم صهیونیستی و آمریکا را 

محکوم کردند.

پاکستان
در روزهای اخیر بسیاری از علما، اندیشمندان 
و چهره های سیاسی پاکستان تهدیدها علیه 
رهبرمعظم انقلاب را محکوم کردند. ازجمله 
سناتور علامه راجه ناصر عباس جعفری، 
رئیس حزب مجلس وحدت مسلمین و 
عضو مجلس سنای پاکستان که تأکید 
کرد: آیت الله العظمی خامنه ای رهبر دینی 
و مرجع تقلید و رهبر سیاسی ما هم هستند؛ 

چون دین از سیاست جدا نیست.

علمای اهل سنت
علمای اهل سنت ایران و 
برخی کشورهای اسلامی 
نیز در روزهای اخیر با 
صدور بیانیه هایی از این 
فتواها حمایت و تهدیدها 
علیه رهبرمعظم انقلاب را 

محکوم کردند.

جامعه المصطفی العالمیه
این نهاد بین المللی نیز 
در روزهای اخیر با صدور 
بیانیه ای، تهدیدها علیه 
رهبرمعظم انقلاب را نقض 
قوانین بین المللی و مصداق 
نفرت پراکنی مذهبی دانست و 
از فتواهای مراجع حمایت کرد.

سازمان های مردم نهاد 
اسامی

برخی از سازمان های 
مردم نهاد اسلامی در 
مختلف،  کشورهای 
ازجمله مالزی و اندونزی 
نیز از فتوای مراجع 

حمایت کردند.

در روزهای اخیر عاوه بر بیانیه بیش از 100نفر از علما و اندیشمندان جهان اسام از کشورهای مختلف، شاهد واکنش های گسترده دیگری هم در سطح جهان اسام بوده ایم که در ادامه 
به برخی از آنها اشاره می شود.

واکنش ها ادامه دارد

واکنش  قاطع جهان اسلام
در روزهای اخیر بیش از 1۰۰نفر از علمای بزرگ، مفتیان، اندیشمندان و مسئولان 
کشورهای اسلامی با صدور بیانیه ای، با استناد به نصوص صریح قرآن کریم، سنت نبوی، 
اصول مسلم فقه اسلامی و قواعد مسلم حقوق بین الملل، خواستار محاکمه ترامپ و نتانیاهو 

به عنوان محاربان و مفسدان فی الارض شدند.

کشورها
 عراق  لبنان  فلسطین  پاکستان  ترکیه  عمان  هند  اردن 
 روسیه   افغانستان   سوریه  سنگال  الجزایر  کنیا  لیبی  استرالیا 

 بحرین بنگلادش  یمن  کامرون  تونس  مصر  موریتانی  تایلند

محورهای بیانیه
 محکومیت صریح ترامپ و نتانیاهو به عنوان محاربان و مفسدان فی الارض

 حمایت قاطع و همه جانبه از رهبری حکیمانه و مقتدرانه حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای

 تأکید فقهی، حقوقی و بین المللی بر عدم مشروعیت هرگونه سازش با اسرائیل و آمریکا
 دعوت به وحدت میان مسلمانان و دانشمندان در برابر توطئه های صهیونیسم و 

استکبار
 تأکید بر پیروزی قطعی و همه جانبه ایران در جنگ تحمیلی 12روزه 

 درخواست محاکمه بین المللی جنایتکاران و حامیان صهیونیسم
 تجدید بیعت امت اسلامی با آرمان های فلسطین و قدس شریف

5محور یک بیانیه مهم
در تازه ترین واکنش فقها و علمای شیعه به تهدیدها علیه رهبرمعظم انقاب و فتوای تاریخی مراجع در این زمینه به نکات ویژه ای 

اشاره شده است؛ از جمله:
1- محکوم کردن توهین آشکار به اسلام و مقدسات و مسلمانان جهان

2- قدردانی از فتوای مراجع عظام تقلید قم و نجف اشرف
3- اعلام حمایت قاطع از این فتوای »حساس«، »تاریخی« و »شجاعانه«

4- دعوت از همه ملت های آزاده و شجاع، به ویژه مسلمانان جهان برای به پا خاستن برای نابودی رژیم غاصب، شکست دولت مستکبر آمریکا 
و نجات مستضعفان عالم

5- طرح درخواست از دادگاه های بین المللی برای محاکمه و مجازات مدیرکل آژانس به عنوان جنایتکار جنگی

حمایت قاطع از یک فتوای تاریخی
بیانیه بیش از 400نفر از فقها و استادان حوزه علمیه قم در حالی صادر شد که در روزهای اخیر 
شاهد صدور بیانیه های متعددی در این زمینه بوده ایم که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود.

اقتدا به مراجع تقلید
در روزهای اخیر بیش از 1۰۰استاد دروس خارج 
و سطوح عالی حوزه علمیه قم با صدور بیانیه ای 
تأکید کرده بودند که در اقتدا و تأسی به مراجع 
معظم تقلید و استادان عالیقدر، هرگونه هتک و 
تعرض به ساحت قدسی امام امت را در میدان 

»جهاد کبیر« پاسخ خواهند داد.

راه اندازی پویش ملی
راه اندازی پویش ملی »مرجع عاشورایی« یکی 
دیگر از حرکت های خودجوش انجام شده در 
حمایت از فتوای تاریخی مراجع تقلید شیعه بود؛ 
پویشی که با استقبال قشرهای مختلف مردم و 
به ویژه طلاب و روحانیون سراسر کشور مواجه 
شد و موجی فراگیر در نقاط مختلف ایران به 

راه انداخت.

پشتیبانی با همه وجود
طلاب، مبلغان و گروه های تبلیغی دفتر 
تبلیغات اسلامی حوزه علمیه نیز در روزهای اخیر 
با صدور بیانیه ای، از فتوای تاریخی مراجع عظام 
تقلید در صیانت از جایگاه ولایت فقیه و شخصیت 
حضرت آیت الله خامنه ای قدردانی و اعلام کردند 

که با همه وجود از این فتوا پشتیبانی می کنند.

اتفاق نظر فقها و علمای اسام
مجمع نمایندگان طلاب و فضلای خراسان رضوی 
و استادان، فضلا، مبلغان و پژوهشگران خراسانی 
هم در بیانیه ای با اشاره به ویژگی های این فتوای 
تاریخی، تأکید کردند که مستند این فتوا و حکم، 
مورد اتفاق همه مراجع، علما، صاحبان فتوا و 

نهادهای دینی در عالم اسلام و تشیع است.

هشدار درباره ادامه تهدیدهای نابخردانه
انجمن تاریخ پژوهان حوزه علمیه نیز طی 
روزهای اخیر در بیانیه ای، ضمن محکوم کردن 
تهدید رهبران دینی و حمایت از فتاوای صریح 
مراجع عظام تقلید، تأکید کردند ادامه اینگونه 
تهدیدهای نابخردانه، واکنش های شدیدتری 
را در سطح منطقه ای و فرامنطقه ای به دنبال 

خواهد داشت.


